
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE INDUSTRIALI, 
INNOVAZIONE E RICERCA, ARTIGIANATO, RESPONSABILITA' 
SOCIALE DELLE IMPRESE 

SETTORE GESTIONE PROGRAMMI COMUNITARI DI SVILUPPO 
REGIONALE 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Albino Caporale 
 
Decreto N° 1623 del  31  Marzo 2010 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 1  
 
   
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione 
D Si Cartaceo+Digitale 
 
Oggetto:   
P.O.R. C.R.E.O. FESR 2007-2013. - Asse 6 "Assistenza Tecnica" Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali relative alla linea f) - informazione e pubblicità. Modifica 
decreti n. 6235 del 24/12/2008 e n. 3437 del 30/06/2009 
 
Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   14-04-2010 
 
 
Atti Collegati:    
 Numero di adozione Data  Tipo di intervento 
Decreto non soggetto a 
controllo interno 

6235  24-12-2008 Modifica 

Decreto soggetto a 
controllo congiunto 

3437  30-06-2009 Modifica 

 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
Visto l'art. 2, comma 4 della legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1 "Testo unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del personale"; 
 
Vista la legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1, sopra citata, ed in particolare l'art. 9;  
 
Visto il Decreto del Direttore Generale n. 1862 del 30 aprile 2009 con il quale al sottoscritto è stata 
attribuita la responsabilità a scavalco della struttura indicata in oggetto; 
 
Visto il Regolamento (CE) n.1083/2006 del Consiglio dell’11.07.2006, recante disposizioni 
generali sui Fondi strutturali; 
 
Visto il Regolamento (CE) n.1080/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5.07.2006, 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 
 
Visto il Regolamento (CE) n.1828/2006 della Commissione dell’8.12.2006, che stabilisce modalità 
di applicazione dei regolamenti generali sui Fondi strutturali; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 698 dell’8.10.2007 recante la presa d’atto della 
Decisione della Commissione europea C(2007) n.3785 dell’1.8.2007 che approva il Programma 
operativo per l’intervento comunitario del FESR Obiettivo 2 “Competitività regionale e 
occupazione” nella Regione Toscana per il periodo di programmazione 2007/2013; 
 
Vista la deliberazione G.R. n. 215 del 23/03/2009 “Approvazione del Documento di Attuazione 
Regionale del POR " Competitività regionale e occupazione” FESR 2007-2013 – Versione n. 8; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.795 del 13/10/2008 con il quale si approvano gli 
“Indirizzi e criteri per il finanziamento dei progetti relativi alla linea f) Informazione e pubblicità”; 
 
Visto il decreto n. 5897 del 2 dicembre 2008 con il quale viene approvato l’Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali relative alla linea f) - Informazione e pubblicità ASSE 6 
“Assistenza Tecnica” – P.O.R. Toscana C.R.E.O. FESR 2007-2013 e vengono assunte prenotazioni 
specifiche per un importo complessivo pari a Euro 774.630,00; 
 
Visto il decreto n. 6235 del 24 dicembre 2008 con il quale si modifica l’Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali relative alla linea f) – Informazione e pubblicità ASSE 6 
“Assistenza Tecnica” – P.O.R. Toscana C.R.E.O. FESR 2007-2013 e si prorogano i termini per la 
presentazione delle proposte progettuali; 
 
Richiamata la propria Decisione n. 17 del 22/06/2009 “Descrizione dei sistemi di gestione e di 
controllo. Relazione art. 71 del Regolamento (CE) 1083/2006: approvazione”, con la quale si 
approva la relazione che descrive i sistemi di gestione e di controllo del Por Creo Fesr anni 
2007/2013,  
 
Richiamata la propria Decisione n. 36 del 14/12/2009 ad oggetto: “Modifica Decisione GR n. 17 
del 22/06/2009. Descrizione dei sistemi di gestione e di controllo. Relazione art. 71 del 
Regolamento (CE) 1083/2006: approvazione”; 
 
Verificato che al punto 11, comma 1 dell’Avviso pubblico per la presentazione di proposte 
progettuali relative alla linea f) di cui al sopra citato decreto n. 6235/2008 “MODALITÀ E 



TERMINI DI RENDICONTAZIONE” si indicano per la rendicontazione in itinere le date del 30 
giugno, 30 settembre e del 31 dicembre di ciascun anno solare e che la spesa effettivamente 
sostenuta dal beneficiario ma non presentata per la rendicontazione alla Regione entro tali date, non 
sarà più considerata ammissibile ai contributi del POR FESR, anche se viene presentata 
successivamente a dette scadenze; 
 
Ritenuto di dover correggere le date indicate al sopra richiamato punto 11. dell’Avviso per la 
rendicontazione in itinere delle spese effettivamente sostenute, coerentemente con quanto stabilito 
nel Sistema di gestione e controllo, fissando le scadenze per l’inserimento dei dati nel sistema 
informativo del POR con cadenza bimestrale (febbraio-aprile-giugno-agosto-ottobre-dicembre); 
 
Ritenuto altresì di dover correggere e precisare che la spesa effettivamente sostenuta dal 
beneficiario può essere presentata per la rendicontazione alla Regione entro tali date, ma non oltre il 
termine fissato dal bando (24 mesi dalla data di concessione del finanziamento, fatto salvo quanto 
previsto al punto 12 del’Avviso);  
 
Visto il decreto n. 3437 del 30 giugno 2009 ad oggetto “P.O.R. C.R.E.O. FESR 2007-2013. - Asse 
6 "Assistenza Tecnica" - Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali relative alla 
linea f) - informazione e pubblicità. Approvazione graduatoria e relativo impegno di spesa.” 
 
Verificato che nell’allegato D al decreto dirigenziale n. 3437/2009, contenente la graduatoria delle 
proposte progettuali per mero errore materiale nell’ambito della Priorità 2 è stato invertito il costo 
totale del progetto fra i progetti presentati da UPI e da UNCEM, attribuendo erroneamente il costo 
totale di Euro 130.000,00 a UPI anziché ad UNCEM  e il costo totale di Euro 114.000,00 ad 
UNCEM anziché ad UPI;  
 
Verificato che tale correzione non comporta alcuna modifica relativamente alla quota di 
cofinanziamento ammesso e al conseguente impegno di spesa; 
 

DECRETA 
 

1. di modificare il punto 11, comma 1 dell’Avviso, relativamente alle scadenze per la 
rendicontazione delle spese effettivamente sostenute, come meglio specificato in narrativa; 
 
2. di modificare l’allegato D del Decreto Dirigenziale n. 5026 del 13/10/2009, come specificato in 
narrativa, sostituendolo con l’allegato D al presente provvedimento, di cui ne costituisce parte 
integrante e sostanziale. 
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana ai sensi 
dell’art. 5 bis, comma 1 lettera c) della L.R. 23/2007 e successive modifiche e integrazioni e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta Regionale ai sensi dell’art.18 comma 2 della 
medesima L.R. 23/2007. 

 
 

  Il Dirigente
   ALBINO CAPORALE

 
 


